[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 183/2014

Requer informações quanto a serviços realizados no Jardim Laudisse I.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no dia 19 de fevereiro, foram realizados serviços de recape na camada asfáltica da Rua Marechal Hermes da Fonseca, próximo à residência de n´mero 481, Jardim Laudisse I, onde não havia buracos ou deformidade na camada asfáltica.

 CONSIDERANDO que ao ser questionado por munícipes quanto a finalidade da obra, o engenheiro responsável respondeu “Eu sei o que estou fazendo”.

CONSIDERANDO que numa rede de relacionamentos da internet, teria si alegado que a obra é paliativa;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual a finalidade da obra?

2º) É possível passar mais informações, esclarecer os munícipes que moram na referida Rua, quanto a finalidade dos serviços?

3º) Tendo em vista o desnível que ficou claramente visível, entre a via e a calçada, quando chover forte, residências próximas não correm o risco de serem invadidas pelas águas?

4º) Se positiva a resposta do item anterior, a Prefeitura garante? Assumi a responsabilidade e o risco?

5º) Procede a informação de que se trata de mais uma obra paliativa?
6º)  Demais informações que julgar pertinente.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos moradores da Rua Marechal Hermes da Fonseca, questionando os serviços realizados, a postura do engenheiro em serviço, a finalidade da obra e as respostas oferecidas em uma rede de relacionamento pela internet.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de fevereiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 1409/2014 - 21/02/2014 11:41

image2.jpeg

image10.jpeg